Druckmessgerät mit Rohrfeder, hochwertige Ausführun g
in Schutzart IP 65, NG 100/160, Typenreihe BA42../B A43..
Datenblatt D2-026   Rev. 1F7
,
Einsatzgebiete
■ Wasser/Abwasser
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie/Petrochemie

Standard: 1,3 fach
Höhere Überlastsicherheit siehe
Bestellangaben
Messgenauigkeit
Genauigkeits-
klasse:
1,0 nach EN 837-1
(für Anzeigebereiche < 1000 bar)
1,6 nach EN 837-1
(für Anzeigebereiche ≥ 1000 bar)
Temperatur-
einfluss:
Max. ±  0,4% / 10K des Anzeigebereiches
nach EN 837-1
Temperaturbereiche
 Ohne Füllung Mit Füllung
Umgebung: -20…70 °C -20…70 °C
Messstoff: 1 -20…150 °C -20…100 °C
Lagerung: -40…70 °C -40…70 °C
Erweiterter Temperaturbereich für MB < 200 bar (optional) :
 Ohne Füllung Mit Füllung
Umgebung: -40…100 °C -40…80 °C
Messstoff:1 -40…200 °C -40…200 °C
1 Anzeigebereiche ≤ 1 bar bis 100 °C
Zulassungen/Zertifikate
Ex-Schutz: Ex- Schutz (ATEX) für mechanische
Geräte
 II 2G c TX
 II 2D c TX
Weitere Details siehe Ex-Sicherheitshinweis XA_005.
■ EAC-Erklärung (auf Anfrage)
■ Messmittel-Zertifikat für die russische Föderation
Weitere Ausführungen siehe Bestellangaben, bzw. auf
Anfrage
Abmessungen
Weitere Anschlussgewinde siehe Bestellangaben.
Abmessungen (mm)
Gehäuse d1 a b d2 d3 d4 e h a1 c sw
NG 100 100 19 55,5 116 132 4,8 30 83 30 37 22
NG 160 160 19 55,5 178 196 5,8 60 113 30 37 22
LABOM Mess- und Regeltechnik GmbH  Im Gewerbepark 13  27798 Hude  Deutschland
Tel.: +49 (0) 4408 804-0  Fax: +49 (0) 4408  804-100  e-mail: info@labom.com  www.labom.com
Bestellangaben
Druckmessgerät mit Rohrfeder NG 100/160, EN 837-1
 Hochwertige Ausführung in Schutzart IP 65, Typenreih e BA42 . ./BA43 . .
Bestellangaben BA42../BA43..
BA4200
Gehäuseausführung
Schutzart IP 65
Prozessanschluss unten
NG 100
BA4300 NG 160
BA4210
Prozessanschluss rückseitig
NG 100
BA4310 NG 160
BA4220
Schutzart IP 65, mit Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
NG 100
BA4320 NG 160
BA4230
Prozessanschluss rückseitig
NG 100
BA4330 NG 160
A2…
Prozessanschluss
G1/2 B
B2… 1/2" NPT
C2… M20 x 1,5
   085
Anzeigebereich [bar]
-0,6...0
   086 -1...0
   087 -1...0,6
   088 -1...1,5
   089 -1...3
   090 -1...5
   091 -1...9
   092 -1...15
   093 -1...24
   052 0...0,6
   053 0...1
   054 0...1,6
   055 0...2,5
   056 0...4
   057 0...6
   058 0...10
   059 0...16
   060 0...25
   061 0...40
   062 0...60
   063 0...100
   064 0...160
   065 0...250
   066 0...400
   068 0...600
   070 0...1000 1
   071 0…1600 1
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
S30 Ex-Schutz (ATEX) für
mechanische Geräte 2
 II 2G c TX
  II 2D c TX
LABOM Mess- und Regeltechnik GmbH  Im Gewerbepark 13  27798 Hude  Deutschland
Tel.: +49 (0) 4408 804-0  Fax: +49 (0) 4408  804-100  e-mail: info@labom.com  www.labom.com
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
H2
Überlastsicherung
2fach (Messbereich 1...4 bar)
H3 2fach (Messbereich 6...40 bar)
H4 1,5fach (Messbereich 60...160 bar)
I2 Zeiger mit Mikroverstelleinrichtung
R2
Sichtscheibe